

00163310212
Codice Fiscale

8112-5
Codice A.B.I.

Bolzano
Provincia



Cassa Raiffeisen di Lagundo

Società Cooperativa con sede in 39022 Lagundo (BZ), Via Strada Vecchia, 21
aderente al Fondo di Garanzia dei Depositanti del Credito Cooperativo e al Fondo Nazionale di Garanzia di cui all'art. 62 del D.Lgs. n. 415/1996
iscritta nel Registro delle Imprese presso la Camera di Commercio di Bolzano al n. 00163310212
iscritta nel Registro Enti Cooperativi Bolzano al n. A145313, sezione I
iscritta all'Albo delle Banche al n. 362360

CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE

PRESIDENTE	KIEM Dr. Florian		
VICEPRESIDENTE	PRAMSTRAHLER Eva		
AMMINISTRATORI	GAMPER Dr. Joseph	GANNER Dr. Stefan	GÖTSCH Andrea
	HALLER Josef	WOLF Hanspeter	

COLLEGIO SINDACALE

PRESIDENTE	LANTHALER Dr. Hubert	
SINDACI EFFETTIVI	BRUNNER Simon	WENTER Dr. Andreas
SINDACI SUPPLEMENTI	OBKIRCHER Florian	PÖHL Dr. Hannes

BILANCIO AL 31 DICEMBRE 2020

Movimento soci durante l'esercizio:

Soci al 01.01.2020	1.718
Soci entrati	43
Soci usciti	-48
Soci al 31.12.2020	1.713

Il Presidente

KIEM Dr. Florian

I Sindaci

LANTHALER Dr. Hubert

BRUNNER Simon

WENTER Dr. Andreas

Il Direttore

LECHNER Artur

Approvato nell'assemblea generale del 23 aprile 2021

Depositato coi prescritti documenti all'Ufficio del Registro delle Imprese presso la Camera di Commercio di Bolzano

STATO PATRIMONIALE

Voci dell'attivo		31.12.2020	31.12.2019
10	Cassa e disponibilità liquide	2.157.144	2.013.000
20	Attività finanziarie valutate al fair value con impatto a conto economico:	8.393.792	6.994.067
	c) Altre attività finanziarie obbligatoriamente valutate al fair value	8.393.792	6.994.067
30	Attività finanziarie valutate al fair value con impatto sulla redditività complessiva	85.629.844	99.425.933
40	Attività finanziarie valutate al costo ammortizzato:	385.426.209	339.273.742
	a) Crediti verso banche	57.400.385	36.300.565
	b) Crediti verso clientela	328.025.824	302.973.177
80	Attività materiali	6.577.907	7.142.075
90	Attività immateriali	2.166	4.332
100	Attività fiscali:	1.692.585	1.832.323
	a) Correnti	289.088	308.787
	b) Anticipate	1.403.497	1.523.536
120	Altre attività	1.190.664	1.360.100
Totale dell'attivo		491.070.311	458.045.572

Voci del passivo e del patrimonio netto		31.12.2020	31.12.2019
10	Passività finanziarie valutate al costo ammortizzato:	405.806.788	375.494.025
	a) Debiti verso banche	47.982.700	34.872.621
	b) Debiti verso clientela	357.824.088	340.621.404
60	Passività fiscali:	476.990	253.781
	a) Correnti	0	11.380
	b) Differite	476.990	242.401
80	Altre passività	4.822.782	4.728.872
100	Fondi per rischi e oneri:	1.733.687	1.322.760
	a) Impegni e garanzie rilasciate	524.669	134.082
	c) Altri fondi per rischi e oneri	1.209.018	1.188.678
110	Riserve da valutazione	1.994.983	1.466.039
140	Riserve	74.581.238	69.156.813
150	Sovrapprezzi di emissione	27.333	26.745
160	Capitale	4.461	4.474
180	Utile (Perdita) d'esercizio (+/-)	1.622.049	5.592.063
Totale del passivo e del patrimonio netto		491.070.311	458.045.572

CONTO ECONOMICO

	Voci	31.12.2020	31.12.2019
10	Interessi attivi e proventi assimilati Di cui: interessi attivi calcolati con il metodo dell'interesse effettivo	7.721.706 6.082.829	8.302.926 6.700.839
20	Interessi passivi e oneri assimilati	(626.814)	(801.580)
30	Margine di interesse	7.094.892	7.501.346
40	Commissioni attive	3.086.697	3.055.575
50	Commissioni passive	(228.008)	(270.576)
60	Commissioni nette	2.858.689	2.784.999
70	Dividendi e proventi simili	228.847	558.917
80	Risultato netto dell'attività di negoziazione	6.948	15.480
100	Utili (perdite) da cessione o riacquisto di:	119.498	3.559
	a) Attività finanziarie valutate al costo ammortizzato	1	0
	b) Attività finanziarie valutate al fair value con impatto sulla redditività complessiva	119.497	3.559
110	Risultato netto delle altre attività e passività finanziarie valutate al fair value con impatto a conto economico	443.783	58.717
	b) Altre attività finanziarie obbligatoriamente valutate al fair value	443.783	58.717
120	Margine di intermediazione	10.752.657	10.923.018
130	Rettifiche/riprese di valore nette per rischio di credito di:	(1.098.472)	339.902
	a) Attività finanziarie valutate al costo ammortizzato	(1.183.016)	344.013
	b) Attività finanziarie valutate al fair value con impatto sulla redditività complessiva	84.544	(4.111)
140	Utili/perdite da modifiche contrattuali senza cancellazioni	0	(13.309)
150	Risultato netto della gestione finanziaria	9.654.185	11.249.611
160	Spese amministrative:	(7.538.778)	(7.807.321)
	a) Spese per il personale	(4.289.101)	(4.362.174)
	b) Altre spese amministrative	(3.249.677)	(3.445.147)
170	Accantonamenti netti ai fondi per rischi e oneri:	(474.009)	2.242.483
	a) Impegni e garanzie rilasciate	(390.587)	287.938
	b) Altri accantonamenti netti	(83.422)	1.954.545
180	Rettifiche/riprese di valore nette su attività materiali	(599.969)	(570.786)
190	Rettifiche/riprese di valore nette su attività immateriali	(2.166)	(2.166)
200	Altri oneri/proventi di gestione	627.963	759.868
210	Costi operativi	(7.986.959)	(5.377.922)
250	Utili (Perdite) da cessione di investimenti	100	16.475
260	Utile (Perdita) dell'operatività corrente al lordo delle imposte	1.667.326	5.888.164
270	Imposte sul reddito dell'esercizio dell'operatività corrente	(45.277)	(296.101)
280	Utile (Perdita) dell'operatività corrente al netto delle imposte	1.622.049	5.592.063
300	Utile (Perdita) d'esercizio	1.622.049	5.592.063

PROSPETTO DELLA REDDITIVITÀ COMPLESSIVA

Prospetto della redditività complessiva

	Voci	31.12.2020	31.12.2019
10.	Utile (Perdita) d'esercizio	1.622.049	5.592.063
20.	Altre componenti reddituali al netto delle imposte senza rigiro a conto economico Titoli di capitale designati al fair value con impatto sulla redditività complessiva	2.275	(8.644)
140.	Altre componenti reddituali al netto delle imposte con rigiro a conto economico Attività finanziarie (diverse dai titoli di capitale) valutate al fair value con impatto sulla redditività complessiva	526.669	1.353.568
170.	Totale altre componenti reddituali al netto delle imposte	528.944	1.344.924
180.	Redditività complessiva (Voce 10+170)	2.150.993	6.936.987

Prospetto delle variazioni del patrimonio netto

	Esistenze al 31.12.2019	Modifica saldi apertura	Esistenze al 01.01.2020	Allocazione risultato esercizio precedente		Variazioni dell'esercizio							Patrimonio netto al 31.12.2020	
				Riserve	Dividendi e altre destinazioni	Variazioni di riserve	Operazioni sul patrimonio netto					Redditività complessiva 31.12.2020		
							Emissione nuove azioni	Acquisto azioni proprie	Distribuzione straordinaria dividendi	Variazione strumenti di capitale	Derivati su proprie azioni			Stock options
Capitale:														
a) azioni ordinarie	4.474	-	4.474	-	-	-	13	-	-	-	-	-	-	4.461
b) altre azioni	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Sovraprezzi di emissione	26.745	-	26.745	-	-	-	588	-	-	-	-	-	-	27.333
Riserve:														
a) di utili	67.714.699	-	67.714.699	5.424.301	-	-	-	-	-	-	-	-	-	73.139.000
b) altre	1.442.115	-	1.442.115	-	123	-	-	-	-	-	-	-	-	1.442.238
Riserve da valutazione:	1.466.039	-	1.466.039	-	-	-	-	-	-	-	-	-	528.944	1.994.983
Strumenti di capitale	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Azioni proprie	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Utile (Perdita) di esercizio	5.592.063	-	5.592.063	-5.424.301	-167.762	-	-	-	-	-	-	-	1.622.049	1.622.049
Patrimonio netto	76.246.134	0	76.246.134		-167.762	123	575		-				2.150.993	78.230.064

Rendiconto finanziario

Metodo indiretto

A. ATTIVITA' OPERATIVA	31.12.2020	31.12.2019
1. Gestione	2.983.828	3.804.902
- risultato d'esercizio (+/-)	1.622.049	5.592.064
- plus/minusvalenze su attività finanziarie detenute per la negoziazione e sulle altre attività/passività finanziarie valutate al fair value con impatto a conto economico (-/+)	-450.731	-74.197
- plus/minusvalenze su attività di copertura (-/+)	0	0
- rettifiche/riprese di valore nette per rischio di credito (+/-)	1.098.472	-339.902
- rettifiche/riprese di valore nette su immobilizzazioni materiali e immateriali (+/-)	602.135	572.952
- accantonamenti netti a fondi rischi ed oneri ed altri costi/ricavi (+/-)	474.009	-2.242.484
- imposte, tasse e crediti d'imposta non liquidati (+)	45.277	296.101
- rettifiche/riprese di valore nette delle attività operative cessate al netto dell'effetto fiscale (+/-)	0	0
- altri aggiustamenti (+/-)	-407.383	368
2. Liquidità generata/assorbita dalle attività finanziarie	-33.803.480	-16.226.190
- attività finanziarie detenute per la negoziazione	0	0
- attività finanziarie designate al fair value	0	0
- altre attività obbligatoriamente valutate al fair value	-948.995	-467.268
- attività finanziarie valutate al fair value con impatto sulla redditività complessiva	13.880.634	-2.393.172
- attività finanziarie valutate al costo ammortizzato	-47.044.295	-13.511.667
- altre attività	309.176	145.917
3. Liquidità generata/assorbita dalle passività finanziarie	31.166.541	13.034.641
- passività finanziarie valutate al costo ammortizzato	30.428.714	12.514.203
- passività finanziarie di negoziazione	0	0
- passività finanziarie designate al fair value	0	0
- altre passività	737.827	520.438
Liquidità netta generata/assorbita dall'attività operativa	346.889	613.353
B. ATTIVITA' DI INVESTIMENTO		
1. Liquidità generata da	0	0
- vendite di partecipazioni	0	0
- dividendi incassati su partecipazioni	0	0
- vendite di attività materiali	0	0
- vendite di attività immateriali	0	0
- vendite di rami d'azienda	0	0
2. Liquidità assorbita da	-35.801	-697.294
- acquisti di partecipazioni	0	0
- acquisti di attività materiali	-35.801	-690.796
- acquisti di attività immateriali	0	-6.498
- acquisti di rami d'azienda	0	0
Liquidità netta generata/assorbita dall'attività d'investimento	-35.801	-697.294
C. ATTIVITA' DI PROVVISTA		
- emissioni/acquisti di azioni proprie	575	1.276
- emissioni/acquisti di strumenti di capitale	0	0
- distribuzione dividendi e altre finalità	-167.762	-87.805
Liquidità netta generata/assorbita dall'attività di provvista	-167.187	-86.529
LIQUIDITA' NETTA GENERATA/ASSORBITA NELL'ESERCIZIO	143.900	-170.470

LEGENDA

(+) generata

(-) assorbita

Voci di bilancio	31.12.2020	31.12.2019
Cassa e disponibilità liquide all'inizio dell'esercizio	2.013.000	2.179.480
Liquidità totale netta generata/assorbita nell'esercizio	143.900	-170.470
Cassa e disponibilità liquide: effetto della variazione dei cambi	244	3.990
Cassa e disponibilità liquide alla chiusura dell'esercizio	2.157.144	2.013.000